
 
 

 
 
 
Білоцерківський ліцей іноземних мов-гімназія №9 

Білоцерківської міської ради Київської області  
 

Н А К А З 
 

01.09.2022 м. Біла Церква №128 
 
Про перегляд та затвердження інструкцій  
з охорони праці, Програми вступного інструктажу  
з охорони праці та його тривалості  
 
​ Відповідно до плану роботи з охорони праці освітнього закладу, Положення про 
організацію роботи з охорони праці та безпеки життєдіяльності учасників освітнього процесу 
в установах і закладах освіти, затвердженим наказом Міністерства освіти і науки України від 
26.12.2017 року № 1669 «Про затвердження Положення про організацію роботи з охорони 
праці та безпеки життєдіяльності учасників освітнього процесу в установах і закладах 
освіти», з метою попередження травматизму серед учасників навчально-виховного процесу, 
підвищення персональної відповідальності за стан робочих місць  
​   
НАКАЗУЮ: 
 
1.​ Заступнику директора з НВР Кондратович О. А. до 14.09.2022 року: 

1.1.​Переглянути та допрацювати перелік інструкцій із охорони праці, який розроблено на 
підставі затвердженого штатного розпису відповідно до «Державного класифікатора 
України. Класифікатора професій», Державних правил безпеки для кабінетів 
підвищеної небезпеки, загальноосвітніх навчальних програм. 

1.2.​Опрацьований перелік, зміни чи доповнення до нього в разі зміни назви професій, 
упровадження нових видів робіт чи професій подати на затвердження. 

1.3.​Присвоїти кожній інструкції індивідуальний номер.  
1.4.​Забезпечити контроль за своєчасним переглядом інструкцій у відповідності до вимог. 
1.5.​ До 30.09.2022 року забезпечити видачу інструкцій та реєстрацію в журналах 

реєстрації та обліку видачі інструкцій.  
2.​ Затвердити інструкції з охорони праці, безпеки життєдіяльності, пожежної безпеки, 

електробезпеки та інші (перелік інструкцій додається). 
3.​ Затвердити Програму вступного інструктажу з питань охорони праці згідно з додатком.  
4.​ Визначити тривалість проведення вступного інструктажу з питань охорони праці – 1 год. 

30 хв. 
5.​ Забезпечити проведення вступного інструктажу з охорони праці особам місцевого 

самоврядування, які приймаються на постійну або тимчасову роботу до Білоцерківського 
ліцею іноземних мов-гімназії №9 незалежно від їх освіти, стажу роботи та посади; 
працівникам інших організацій, які беруть безпосередню участь у виробничому процесі 
або виконують інші роботи для нього; студентам, які прибули до Білоцерківського ліцею 
іноземних мов-гімназії №9 для проходження педагогічної практики. 

6.​ Не допускати до роботи осіб, які не пройшли вступний інструктаж з питань охорони 
праці. 



7.​ Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 
 
 
В. о. директора Білоцерківського ліцею  
іноземних мов-гімназії №9                                             Олена ТКАЧ 
 
 
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​  
Виконавець:  
Кондратович О.А. 

Завізовано Надіслано, до справи​  
​ ​  


